РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Управление образования администрации городского округа город Шарья

ПРИКАЗ
«13» сентября 2021 г. №427

Об утверждении городских профессиональных
объединений на уровне начального общего,
основного общего и среднего общего образования
на 2021-2022 учебный год

В целях обеспечения методического сопровождения мероприятий по реализации программ
и проектов муниципальной системы образования, реализации муниципальных заказов в
условиях реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 (ред. от 02.07.2021 г.) «Об
образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 13.07.2021 г.), а также в
соответствии с решением методического совета от 10.09.2021г., протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителей городских профессиональных объединений:
® Проблемные семинары

1. "Психолого-педагогическое ^сопровождение реализации ФГОС НОО обучающихся с
ОВЗ", Нагаева Я.А. (МБОУ СОШ №2), координатор Созинова Т.С., (МБУ Центр
ППМСП);

2. "Актуальные вопросы преподавания учебных предметов "русский язык", "математика",
"литературное чтение" и "окружающий мир" в начальной школе", руководитель
Стяжкина А.А. (МБОУ СОШ №6), координатор Созинова Т.С., (МБУ Центр ППМСП).

• Школа мастерства
1. для молодых специалистов (со стажем до 5 лет), руководитель Суслова С.В. (МБОУ

Гимназия №3), координатор Созинова Т.С. (МБУ Центр ППМСП).
• Творческие группы

1. "Образовательная деятельность педагогов в условиях реализации ФГОС НОО",
руководитель Волкова М.В. (МБОУ Гимназия №3), координатор Созинова Т.С. (МБУ
Центр ППМСП).

• Постоянно действующий семинар
1. заместителей директоров по воспитательной работе, руководитель Халезова Ю.С. (МБУ

Центр ППМСП). А

• Координационно - методические советы
1. учителей начальных классов, руководитель Созинова Т.С. (МБУ Центр ППМСП);
2. учителей русского языка и литературы, руководитель Торопова И.В. (МБОУ СОШ №7),

координатор Демашева Т.А. (МБУ Центр ППМСП);
3. по духовно-нравственному воспитанию обучающихся, руководитель Халезова Ю.С.

(МБУ Центр ППМСП);
4. учителей математики, руководитель Буракова Т.А. (МБОУ СОШ №21), координатор

Демашева Т. А. (МБУ Центр ППМСП).
® Консультации согласно методическому заказу ОО и педагогов

1. «Информационно-коммуникационные технологии в УВП и управлении ОО»,
руководитель Демашева Т.А. (МБУ Центр ППМСП);

2. «Психологическое сопровождение образовательного процесса», координатор Бачерикова
Н.В. (Центр ППМСП).

» Городские методические объединения
А.

л ~ т а ( М Б 0 У с о ш ^ —

«• г м и р н о м Е'а (МЕ0У - ^ * ИА (МБ0У com ̂
* * — с о ш № 2 1 ) ,

- А ' А - с о ш № 2 1 ) ,

* а А - ( М Б 0 У с о ш — ,

Соколова Т'А'(МБ0У сош
- Ea <МБ0У сош —

координатор Демашева { д ^мку°ттИТеЛЬ И в а н о м Ю.Ю (МБОУ г

Демашева Т.Д. (МБУ Пей™ п т ^ Д П о™Урина С.В. (МБОУ C o m
14. Учителей ОЕЖ „ 1 , 7 Р ППМСП); 1 , ь и у с О Ш №6), координатор

Т.Д. (МБУЦент П П к Г т Л Ь Г ° Л у б е м Е - М М Б О У СОШ № 2 п .
15. Ответственными ™РД-натор Демашева

«Восхождение»); Р Филактику Д Д Т Т , к о о р д ш и т о р
• • ( м в у д о ц д о

0 п л а т У руководителям гопопск*ч ~ А

должностного окдадаР
('а ° р ь ' д®«рь-февраль, м а р з д и з „ Г ™ "Т О Г а м Р а б ° ™

критериями эФФоктавности деятелв°ТВеТСТВеНН° \ Г б о % ) " М е С В Д 2 0 %

методического совета от 04.,". Й Г " ^ - и о н а л в п в ш ^ L

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.